Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2015

Ente Publico: Municipio de Tenabo

(Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en Administracion a
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iciencia en la izacion de la +

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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1,635,590

1,635,590
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1,635,590
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21,108,284

21,108,284

12,944,501
8,163,783
0

0

0

16,344,048
16,300,240
5,433,272
5,250,038
5,616,930
0

0
0
0

43,808

33,808
10.000
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6,399,825

6,399,825

6,399,825
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad de

s,

o
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C. JOSE GILBERTO MOO UC
SINDICO DE HACIENDA

C. DANIEL EDILBERTO CALAN CANUL
PRESIDENTE MUNICIPAL




