	Origen	Aplicación
ACTIVO	0	16,344,048
Activo Circulante	0	16,300,240
Efectivo y Equivalentes		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	5,433,272
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	5,250,038
nventarios	0	5,616,930
Almacenes	0	0
	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	0	43,808
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	
Activos Intangibles	0	33,808
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	61	10,000
Activos Diferidos	0	0
	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	1,635,590	6,399,825
Pasivo Circulante	1,635,590	6,399,825
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	6,399,825
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
itulos y Valores a Corto Plazo		0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
ondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
	1,635,590	0
Pasivo No Circulante	0	0
uentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
ocumentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
euda Pública a Largo Plazo	0	
asivos Diferidos a Largo Plazo		0
ondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a	0	0
rovisiones a Largo Plazo	0	0
ACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	21,108,284	0
acienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
portaciones	0	0
onaciones de Capital	0	0
ctualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
acienda Pública/Patrimonio Generado	21,108,284	0
esultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)		
	12,944,501	0
esultados de Ejercicios Anteriores	8,163,783	0
evalúos	0	0
eservas	0	0
ectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
ceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
esultado por Posición Monetaria	0	0
sultado por Fosición Monetaria		
sultado por Fosición Monetaria sultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad de

C. JOSE GILBERTO MOO UC SINDICO DE HACIENDA

A John War

C.P. ELMER RUBICEL PECH KU TESORERO MUNICIPAL

C. DANIEL EDILBERTO CALAN CANUL PRESIDENTE MUNICIPAL